Nawawi juga pernah menulis ulang dan memberikan catatan atas kitab Faidhul Barakat (Qirā'ah sab'ah) karya KH. Arwani Amin Kudus (Anshori (dkk), 2017: 63). Salinan kitab tersebut dikoreksi langsung oleh KH. Arwani Amin Kudus dan tercatat bahwa KH. Nawawi menyelesaikan ngajinya secara langsung pada Rabu, 25 Safar 1375 H/ 12 Oktober 1955 M (Anshori (dkk), 2017: 64).

Sikap disiplin, istiqomah, dan cinta ilmu menjadikan beliau tidak pernah berhenti berjuang dalam membimbing para huffazul Qur'an dan masyarakat pada umumnya. Bahkan menjelang akhir hayat dengan kondisi fisik yang semakin lemah, KH.